UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SYT-QLD      Thanh Hóa, ngày         tháng     năm 2022
V/v thực hiện các nội dung tại QĐ

số 384/QĐ-QLD ngày 08/7/2022

của Cục Quản lý Dược

Kính gửi:  Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trong tỉnh.

 Căn cứ các quy định về quản lý dược hiện hành của Việt Nam;

 Căn cứ Quyết định số 384/QĐ-QLD ngày 08/7/2022 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi Giấy đăng ký lưu hành thuốc, nguyên liệu làm

thuốc tại Việt Nam.

Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng thuốc, Sở Y tế thông báo:

 1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trong tỉnh thực hiện nghiêm việc

thu hồi  Giấy đăng ký lưu hành thuốc đối với 01 thuốc được cấp, gia hạn giấy

đăng ký lưu hành tại Việt Nam theo Quyết định số 384/QĐ-QLD ngày

08/7/2022 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế (chi tiết được đính kèm công văn

này);

 2. Giao Trung tâm kiểm nghiệm Thanh Hóa trực tiếp kiểm tra, giám sát

việc thu hồi Giấy đăng ký lưu hành thuốc nêu trên.

3. Phòng Quản lý Dược, các phòng ban chức năng của Sở Y tế có trách

nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện thu hồi, xử lý những đơn vị, cá nhân còn

vi phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- UBND các huyện, thị, thành phố (p/h);

- Trung tâm KN Thanh Hóa (t/h);

- Trang thông tin của Sở Y tế;
- Lưu: VT, QLD (01).

              KT. GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-11T17:31:00+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-11T20:57:57+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-11T20:58:23+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-11T20:58:57+0700